证券代码：600755          股票简称：厦门国贸          编号：2022-72

厦门国贸集团股份有限公司

关于变更公司经营范围及修订《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

厦门国贸集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 10 月 26 日召开

了第十届董事会 2022 年度第十七次会议，审议通过《关于变更公司经营范围及

修订<公司章程>的议案》，现将有关事项说明如下：

一、变更公司经营范围

1．基于公司退出房地产业务的战略规划，删除公司经营范围中“房地产开发

经营”的内容；

2．根据市场监督管理部门关于经营范围的规范表述要求，对公司经营范围

表述作相应调整。

公司经营范围变更前后的表述如下：

变更前经营范围 变更后经营范围

金属及金属矿批发（不含危险化学品

和监控化学品）；经营各类商品和技术

的进出口（不另附进出口商品目录），

但国家限定公司经营或禁止进出口的

商品及技术除外；其他未列明批发业

（不含需经许可审批的经营项目）；工

艺美术品及收藏品零售（不含文物、象

牙及其制品）；其他未列明零售业（不

含需经许可审批的项目）；珠宝首饰零

售；房地产开发经营；国际货运代理；

国内货运代理；其他未列明运输代理

一般项目：金属材料销售；金属矿石销

售；高性能有色金属及合金材料销售；

高品质特种钢铁材料销售；煤炭及制品

销售；非金属矿及制品销售；石油制品

销售（不含危险化学品）；成品油批发

（不含危险化学品）；针纺织品及原料

销售；食用农产品批发；橡胶制品销售；

谷物销售；豆及薯类销售；饲料原料销

售；食品销售（仅销售预包装食品）；

化工产品销售（不含许可类化工产品）；

合成材料销售；棉花加工；化肥销售；

业务（不含须经许可审批的事项）；机

械设备仓储服务；其他仓储业（不含需

经许可审批的项目）；黄金现货销售；

白银现货销售；对第一产业、第二产

业、第三产业的投资（法律、法规另有

规定除外）；投资管理（法律、法规另

有规定除外）；第二类医疗器械零售；

第三类医疗器械零售。

建筑材料销售；鞋帽批发；服装服饰批

发；工艺美术品及收藏品零售（象牙及

其制品除外）；珠宝首饰批发；金银制

品销售；技术进出口；货物进出口；食

品进出口；进出口代理；国际货物运输

代理；国内货物运输代理；普通货物仓

储服务（不含危险化学品等需许可审批

的项目）；粮油仓储服务；贸易经纪；

国内贸易代理；供应链管理服务；离岸

贸易经营；中草药收购；地产中草药（不

含中药饮片）购销；养老服务；通讯设

备销售；第二类医疗器械销售；第二类

医疗器械租赁；特种设备销售；电气设

备修理；仪器仪表修理；通用设备修理；

照明器具销售；保健食品（预包装）销

售；特殊医学用途配方食品销售；光伏

设备及元器件销售；电力电子元器件销

售；半导体器件专用设备销售；电池销

售；电池零配件销售；自有资金投资的

资产管理服务；以自有资金从事投资活

动；企业管理咨询。（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）

许可项目：第三类医疗器械经营；第三

类医疗器械租赁；食品销售；放射卫生

技术服务；Ⅱ、Ⅲ类射线装置销售；酒

类经营。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）

二、修订《公司章程》

《公司章程》第十五条关于公司经营范围的内容按上述“变更后的经营范围”

相应修订。

除上述条款修订外，《公司章程》其他内容不变。

最终以登记机关核准的内容为准。

该议案尚需经公司股东大会审议通过。

特此公告。

厦门国贸集团股份有限公司董事会

2022年 10月 28日